

Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M.
KOVO 21 D.



vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. GEGUŽĖS 31 D. penktadienis Nr. 40 (8701)

Kaina - 1,20 Eur

Nuo Prezidento rinkimų rezultatų iki miesto gatvių pavadinimų keitimo...

Pokalbis su rajono meru
SAULIUMI JAUNEIKA

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

-Praėjusį sekmadienį įvyko Prezidento rinkimai. Ne vienas politologas, tą vakar vertinęs išankstinius rezultatus, sakė, jog netgi Molėtai, kuriuose nuo nepriklausomybės atkūrimo konservatorių valdžia, neišsiskyrė palankumu šios partijos kandidatėi premjerei Ingridai Šimonytei. Ką jūs apie tai manote?

- Molėtų rajono rinkėjai buvo palankesni premjerei Ingridai Šimonytei negu daugumoje kitų savivaldybių ir jų pasirinkimas buvo artimesnis didžiųjų miestų bei kurortų gyventojų pasirinkimui. Ji surinko daugiau nei 23 proc. balsavusių balsų. Apskritai, nėra teisinga lyginti prezidento ir savivaldos rinkimus, kuriuose mes surenkame, kaip žinia, apie 50 proc., todėl ir turime daugumą. Šių rinkimų negalima dėti į vieną gretą, nes savivaldos rinkimuose žmonės balsuoja, nors sieja su politine priklausomybe, už sąrašą pagal asmenybes, kurias pažįsta, žino. Kita vertus, kai esi vykdomojoje valdžioje, šiuo atveju - premjerė, startinės pozicijos rinkimuose tikrai nedėkingos - sunku laimėti, kai, būdamas vyriausybės vadovu, privalai daryti nepopuliarius, bet būtinius sprendimus, galinčius sukelti dalies visuomenės nepasitenkinimą. Juk žinome, kad šioji Vyriausybės kadencija sudėtinga ir kupina iššūkių. Ji prasidėjo koronos įkarštyje, kai jau pirmuose posėdžiuose reikėjo priimti sprendimus dėl karantino, o po to - pabėgėlių problemos, karas Ukrainoje, energetikos išteklių brangimas... Sprendimai ne visiems patiko. Kai tau reikia priimti aiškų ir konkretų sprendimą, negali galvoti apie savo populiarumą. Gaila, kad žmonės neįvertina arba nepakankamai suvokia, kiek visko nuveikta - sparčiai kilo minimali alga, pensijos, priimti



Rajono meras Saulius Jauneika

molėtiškiams svarbūs sprendimai dėl "betonkės" ir Pabrūdės kelio remontų... Gaila, kad vis dar gajai aimanavimo tendencija, be to, įtakos rezultatams turėjo ir kitų politinių jėgų naudojimas proga mojuoti konservatoriams kumščiais. Vienu sakiniu ironizuodamas galiu pasakyti, kad pagal oponentus, jeigu kas blogai, tai kalti būna konservatoriai. O reitingai kyla tų, kurie mėgaujasi Briuselio malonėmis, nelabai ką nuveikdami savo valstybėje. Be abejo, tokia bendra opinija daro įtaką ir Molėtų gyventojams.

-Antroji šiandieninė aktualija mūsų mieste - savivaldybės siūlymas pasitarti dėl gatvių pavadinimų keitimo. Niekas nediskutuoja dėl reikmės keisti L.Giros, S.Nėries ir P.Cvirkos pavadinimus, bet siūlyme - dar nemažai kitų, regis, niekuo "nenusikaltusių" istorijai gatvių.

-Mes pernelyg nuvertiname savo, kaip Molėtų krašto patriotų, ego, nenorėdami ar gal nedrįsdami savo gatves vadinti Molėtų istorijai svarbių iškilų žmonių pavardėmis, taip juos įamžinant, ar svarbiomis šaliai datomis, valstybės simboliais. Kuo bloga Žemaitė ar, pavyzdžiui, J. Ja-

(Nukelta į 2 psl.)

Apie Molėtų dešinėje atsidūrusius... Anykščius

Į "Vilnis" redakciją atvykęs molėtiškis Naujakurių gatvės gyventojas (redakcijai prisistatė) panoro viešai išdėstyti savo nuomonę ne tik dėl gatvių pavadinimų keitimo Molėtuose, bet ir dėl naujosios žiedinės sankryžos ženklavimo, kuriame, anot pašnekovo, stinga logikos.

-Negaliu sakyti, kad žiedinė sankryža ant Alantos kelio blogai. Sankryža gera, bet ir pinigėliai dideli, na, jeigu padarė, vadinasi, reikėjo. Bet aš ne apie tai noriu kalbėti. Iš Molėtų miesto įvažiavus į žiedinę sankry-

žę ir į centrą kryptis žiedinėje sankryžoje abejonių kelias, bet tą kryptį bent jau galima suprasti, nes iš tiesų centras yra dešinėje pusėje, bet nuo kada Anykščiai Azubalių pusėje atsirado?

O apie savivaldybės siūlomą gatvių pavadinimų keitimą kalbėjusio senjoro manymu, kai kurių pavadinimų iš viso nereikia keisti. Pasak Naujakurių gatvės gyventojų, čia gyvenančio beveik tris dešimtis metų, gatvės pavadinimas visais laikais tinkamas, net ir dabar ten nauji gy-



žę, joje yra krypties ženklas į Anykščius, nurodantis dešinę kryptį į... Naujakurių gatvę. Visai svarstau, kaip tą kryptį suprasti, bet kaip vairuotojas, važiuodamas į Anykščius, išvažiavęs iš žiedinės sankryžos sukčiąu į dešinę, juolab, kad kitą toliau esantį informacinį ženklą visiškai užstoja Molėtų miesto pabaigos ženklas... Kam ta rodyklė žiedinėje sankryžoje ir kaip ją suprasti? - klausė molėtiškis, dar pridūręs, kad

ventojai kuriasi, tai kam jį keisti. Juolab, kad ir Alantoje Naujakurių gatvė yra bei niekam nekliūva. "Man įdomu, kuo Žemaitės gatvės pavadinimas negeras, arba - Darbo gatvė? Juk visais laikais žmonės dirbo ir dar dirbs," - savo nuomonę išdėstė molėtiškis, o priminus, kad savo nuomonės dėl gatvių pavadinimų keitimo reikia siųsti į savivaldybę elektroniniu paštu, juokėsi, kad šia

(Nukelta į 5 psl.)

Įvykių suvestinėse - apie burtus, kaimynių serialą, nunuodytas žuvis...

Kas savaitę vis daugėjant pranešimų policijai skaičiui, praėjusią savaitę jau jų gauta arti devynių dešimčių. Pareigūnai buvo kviešti beveik visais gyvenimo atvejais, net tokiais, kai stigo susikalbėjimo tarp šeimos narių. O pastarojo nebūta Mindūnų s., iš kur gautas moters pranešimas, kad iš garažo pavogtas trimeris. Paaiškėjo, kad dukra be motinos žinios trimerį paskolino draugui, kuris žadėjo jį vakare grąžinti... Veiklos skyriaus pareigūnams perduotas tyrimas gavus pranešimą, kad vidurnaktį iš molėtiškio sąskaitos įvykdyti du pirkimai pasinaudojus kortelės duomenimis ir nuo sąskaitos nuskaityta pusšimtis eurų. Apie įvykį informuotas bankas, o kortelė užblokuota. Antro panašaus atvejo metu irgi pranešėjui,

ISSN 1648-4096



beje, tikinšiam, kad jokių nuorodų jis neatidarė, nieko internetu pastaruoju metu nepirko, iki tol, kol buvo spėta užblokuoti kortelė, nuo jos buvo nuskaityti 176 eurai... Veiklos skyriaus pareigūnams perduotas ir pranešimas apie užfiksuotą neteisėtą smėlio, žvyro kasimą valstybinėje žemėje. Su savaitgalyje vykusių rinkimų susijusio pranešimo būta iš Alantos s., kur pranešėjas piktinosi vieno iš kandida-

tų į prezidentus... plakatais, nes jam tas kandidatas tiesiog nepatiko ir nenorėjo plakatų matyti... Iš Čiulėnų s. pranešta, kad asmuo nuolat parkuoja savo automobilį valstybinėje žemėje ant vejos, užtuot jį parkavęs savo sodybos teritorijoje. Neapsikentus gretimoje sodyboje suveikusios apsaugos signalizacijos, irgi kviešti policijos pareigūnai, kurie susisieki su sodybos prižiūrėtoja, pažadėjusia greičiausiai dėl gedimo suveikusia signalizacija pasirūpinti, nes sodybą apžiūrėjęs, jokių įsilaužimo požymių nepastebėta. Visiškas chaosas buvo pranešime, gautame iš moters, kad pažįstamas vyras muša žmoną ir dukrą... Pareigūnai, dėl liudamiesi pranešimo detales, išgirdo ir apie būrėją, kuri liepusi dukrai pranešimo autorę parsivesti į namus... Viešnia (2, 39 prom.) girtavo su buto šeimininke, o išėjusi į kiemą kažkodėl iškviatė policiją pranešdama apie nesamas muštynes. Parei-

gūnų vizitas ypač nustebino šeimos galvą - vyras buvo blaivus ir neslėpė nuostabos, išgirdęs, kad pas žmoną ir dukrą atėjusi moteris kažkodėl iškviatė policiją dėl muštynių. Pareigūnai pareigūnai surašė protokolą už melagingą pranešimą. Dar "gražiau" būta Mindūnų s., kur kaimynė piktinosi jaunesne kaimyne. Anot neblaivios pranešėjos, jos kaimynė užsiima prostitucija, nes apie tai yra parašyta skelbime, kurį moteris tikino mačiusi ant kaimynės automobilio. O jį moteris apipylė dažais! Serialas apie pavydą ir neapykantą tuo nesibaigė, mat nukentėjusioji kaimynė, be kita ko, dar ir lengvai įkaususi, pareigūnus iškviatė ne tik dėl išterlioto automobilio ir sugadinto skelbimo, bet ir dėl išrautų gėlių. Toliau veiksmas tęsėsi, nelikus skolingai ir vyresniajai kaimynei (1, 84 prom.) - moteris pareigūnus iškviatė, kad, neva, ją kaimynė

(Nukelta į 3 psl.)



Nuo Prezidento rinkimų rezultatų iki miesto gatvių pavadinimų keitimo...

(Atkelta iš 1 psl.)

nonis? Kuo netinka Melioratorių ar Mechanizatorių bei Statybininkų gatvės ar dar kitos? Klausčiau kitaip: kaip šie pavadinimai susiję su Molėtais, kokią mūsų krašto tapatybę kuria? Kodėl vienu profesijų pavadinimais yra išskirti, o kitų ne? Manau, kad tai sovietinis palikimas, kurio galime atsikratyti, savoms miesto gatvėms suteikdami susijusių su kraštovaizdžiu, gamta vardus, arba Sausio 13 - osios, Kovo - 11 - osios, gal Karaliaus Mindaugo, o gal kunigo, kuris pastatė bažnyčią ar pan. Tiesa, kuo netinka A. Jauniškio, mūsų žinomo gydytojo pavardė, vietoj P.Cvirkos? Mes pakvietėme diskusijai. Nuomonę turėtų reikšti konkrečios gatvės gyventojai. Miestas plečiasi, galbūt turėsime ateityje progos ir naujiems pavadinimams sukurti. Įpratome prie svetimų mums dirbtinai primestų vardų - kviečiu kurti savus, mums artimus ir įamžinančius mūsų praeitį ir dabartį, suteikime progą augančiai naujai molėtiškių kartai savo sentimentus sieti su savo krašto istorija, o ne svetimybėmis. Noriu dar akcentuoti, kad gyventojams nebus rūpesčių dėl pakitimų, nes Registrų centras po mūsų sprendimo pakeis gatvių pavadinimus automatiškai.

-Pakalbėkime apie rajono biudžetą. Kaip jis renkamas - ar pildosi prognozės rajono kišenę pildyti savomis lėšomis gausiau? Juk mokesčius mokančių žmonių (gyventojų skaičius) rajone menksta.

-Sakyčiau, biudžetas surenkamas vidutiniškai, bet pagal pirmuosius keturis šių metų mėnesius kažkokių išvadų negaliu daryti. Priminsiu, jog šiemet šiek tiek pasikeitė biudžeto pajamų planavimas. Jeigu anksčiau didesnį biudžeto surinkimą planuodavome antrajam pusmečiui, tai šiemet jį procentaliai pasididiname ir pirmajame. Pagal planą šiek tiek atsiliekame, bet viršijame praeitų metų pirmų mėnesių rezultata, ir tai džiugina. Mūsų pačių surenkamų pajamų procentinė dalis visose biudžeto pajamose per ketverius metus labai išaugo, dotacijos dalis mažėja. 2020 metais savo pajamomis uždengėme apie 47 proc. biudžeto, o dabar - apie 62 proc. Dotacijos suma valstybės deleguotoms funkcijoms vykdyti išlieka nekintanti - moksleivio krepšeliui, kelių priežiūrai, socialinėms išmokoms ir pan. Tad 34 mln. rajono biudžete 13 - 14 mln. sudaro dotacija, o visa kita - mūsų pačių surinktos pajamos iš mokesčių. Darytina išvada - didėja fizinių asmenų mokesčiai, mes gyvename savarankiškiau, vadinasi, geriau. Galiu išskirti du man labai svarbius dalykus, pagal kuriuos galima spręsti apie gyvenimo gerovę. Pirmasis - nedarbo lygis. Jeigu praėjusių metų gruodžio 31 d. vidutinis nedarbo lygis rajone buvo 8,4 proc., regione -9, 5proc., o respublikoje- 8,6 proc., vadinasi, mūsų rodiklis tikrai geras, kuris rodo, kad atsiranda darbo vietų, netgi fiksuojamas tam tikrose profesijose darbo jėgos stygius. Turim apie 1000 ar šiek tiek mažiau nedirbančių asmenų, iš jų 30 proc. - ilgalaikiai bedarbiai, kas liūdina, nes jie, matyt, niekada nebedirbs ir tai yra tam tikra problema. Kitas rodiklis, kuris man svarbus - vidutinis darbo užmokestis. O jis pernai augo sparčiau negu regione ir respublikoje, nors 25 proc. atsilieka nuo šalies vidurkio. Turė-

tume augti sparčiau, tikiu, kad taip ir atsitiks. Pernai pas mus vidutinis darbo užmokestis augo 17 proc., o respublikoje - apie 12 proc. Tai irgi geras rodiklis. Deja, bet gyventojų skaičius rajone mažėja. Miršta daugiau nei gimsta. Tuo tarpu migracija yra teigiama - atvažiuoja pas mus gyventi daugiau nei išvažiuoja, bet ji ne tokia teigiama, kad galėtų dengti natūralaus prieaugio neigiamą rodiklį. Be to, atvažiuoja ne vien jauni žmonės, kuriantys čia ateitį, planuojantys auginti vaikus, bet ir senjorai, kurie nori ramios senatvės gamtos apsuptyje.

-Mero statusas po šių savivaldos rinkimų pasikeitė išplečiant jo atsakomybes nuo politikos iki vykdomosios valdžios. Kaip jūs tai vertinate?

- Politikos iš merų niekas neatėmė, o vykdomoji valdžia suteikta. Aš visada buvau ir esu šalininkas, net ir diskutuojant savivaldybių asociacijoje, tos pozicijos, kad, jeigu meras tik tarybos pirmininkas, tada nėra prasmės jo rinkti tiesioginiuose rinkimuose. Juk jeigu merą išrenka žmonės, juo pasitiki, tai meras privalo turėti tam tikrus įgaliojimus priimti sprendimus, vadinasi, būti vykdomoji valdžia, kaip dabar ir yra. Aišku, savivaldybės administracija atlieka iki tol dirbtą didelį darbą vykdanant suplanuotus darbus, įgyvendinant projektus, rengiant dokumentus, tik sprendimus priima meras, kuris, pajuokausiu, dabar ir yra visų blogybių kaltininkas. O kalbant rimtai, dabar merui pavaldžios visos savivaldybės įstaigos, jis turi koordinuoti visą savivaldybės veiklą. Žinoma, įstatyme reiktų tiksliau apibrėžti mero ir administracijos direktoriaus įgaliojimus ir atsakomybes.

-Tai pakalbėkime apie bendrą ūkį -savivaldybės bendroves, kurios atlieka didelį vaidmenį rajono gyvenime. Ar jų turima struktūra jau, jūsų nuomone, yra sudėliota optimaliausia, o gal vis dar planuojami pokyčiai, nes girdima gandų apie autobusų parko priklausomybės kaitą ir pan.?

-Tobulėti visada yra kur. Nemanau, kad esame pasiekę patį geriausią variantą, nes nėra taip, kaip norėtūsi. Pastaruoju metu viešai diskutuojame dėl pavėžėjimo, ieškome sprendimo, kaip suderinti skirtingus interesus: mokyklų bei gyventojų. Dalis pastarųjų važiuoja autobusais į darbą ir vakare jau neturi kuo grįžti, o kiti važiuoja susitvarkyti reikalų trumpam - į parduotuvę, sveikatos įstaigas, o autobusai išvežiojo vaikus popietiniu laiku. Norime sudėlioti sistemą taip, kad mokinių pavėžėjimas būtų atskiras, autonomiškas. Bet nesinori ir mokykloje autobusų parko, nes, pavyzdžiui, jau dabar pradinė mokykla turi 5 autobusus, o jeigu priskirsime dar tris? Jau bus didelė našta. Autobusų maršrutus gyventojams, ko gero, reikia daryti rečiau, bet tikslingiau. Beje, maršruto į Santaras, matyt, teks atsakyti, nes juo važiuoja vos keli žmonės. Ar priskirsime autobusų parką



Saulius Jauneika: "Mes gyvename savarankiškiau, vadinasi, geriau..."

UAB "Molėtų švara"? Dar diskutuojame. Nors prie jai paskirtų atskirų užduočių galėtų būti ir šioji, kaip jau turimos pagal sudarytas sutartis - daugiabučių namų administravimas, komunalinių atliekų surinkimas, miesto tvarkymas ir pan. Galimas ir kitas kelias: labiau konsoliduoti visas mūsų įmones. Mano supratimu, galbūt verta surasti teisinį būdą, kaip sukurti bendrą valdybą, kuri koordinuotų visų šitų įmonių veiklą, prižiūrėtų, kaip siekia tikslų, vykdo suformuotas užduotis. Dabar pagal įstatymą kiekvienai įmonei lūkesčius surašo ir kontroliuoja, kaip jie įgyvendinami, meras, o tai reikalauja labai daug laiko sąnaudų, įsigilinimo. Džiaugiuosi iš principo visomis įmonėmis. "Molėtų švara" pakankamai gerai tvarkosi, paslaugų kokybė gerėja, nusiskundimų negaunu, mažėja gyventojų pastabų, nors pasitaiko visokių niuansų. Strategiškai žiūrėdama į ateitį, darbuojasi UAB "Molėtų vanduo", ir savomis, ir savivaldybės lėšomis plečia vandentiekio tinklą, rekonstruoja trasas: kuo daugiau gyventojų vartos centralizuotai tiekiamą vandenį, naudosis nuotekų tvarkymo paslauga, tuo geriau bus įmonei. O visi smulkūs ir darbe pasitaikantys nesklaidumai sprendžiami. Nors, kita vertus, kai žmogus pats savo kiemą tvarko, tai gali darbus atidėti kitai dienai, gal ne taip preciziškai padaryti, bet kai jis juos patiki įmonei, kuriai už darbą moka - tuomet net šapelio kieme nepakęs... Mes mieste už daugiabučių kiemų tvarkymą neimame jokio mokesčio. Ar tai teisinga, pavyzdžiui, individualių namų gyventojų atžvilgiu?... Tiesa, UAB "Molėtų šiluma" kaip visada išlieka pavyzdine darbo organizavimo, strategijos kūrimo ir plėtros požiū-

riais. Ir dabar planuojama plėsti vartotojų tinklą - kuo mažiau dūmimsime, tuo geriau bus visiems.

-Ar pasiteisino pertvarka į viešąją įstaigą, dėl ko vyko daug diskusijų taryboje, oponuojant, jog tai kelia kažkokių grėsmių?

-Vienareikšmiškai pasiteisino. Matau tai pagal intensyvią veiklą, lankytojų skaičių. Jeigu mes jau turėtume - jos darbai jau suplanuoti - dar ir Molėtų krašto muziejaus centre ekspoziciją, tie skaičiai būtų dar didesni. Nors, reikia pabrėžti, kad muziejus ir dabar daro parodas, kitokias veiklas vykdo bei pritraukia lankytojus, o filialuose atsirado ryškus poslinkis - Min-

dūnai tapo Amatų centru, gauna pajamas, turi gausybę veiklų. Kulionių etnografinė sodyba pagal visus rodiklius šovė į priekį, generuoja pajamas. Videniškių skyrius vėlgi naujos ekspozicijos sukūrimu atranda save, savo lankytoją. Manysčiau, kad muziejuje radosi kitoks požiūris ir žmonių matymas, jie natūraliai keičiasi su savo idėjomis, vizijomis, taigi keičiasi ir jo vadyba.

-Ar prie sėkmingų sprendimų šiandien jau priskirsite ir baseino koncesijos sutartį, dėl kurios irgi buvo daug prieštaravimų bei baimių. Beje, ką manote apie opozicijos iškeltą problemą dėl baseino kavinėje vykdomos prekybos alkoholiu, kas, kaip teigta, nesiderina su čia vykdoma neformalia švietimo veikla.

- Be abejo, sprendimas irgi buvo geras. Dabar daug kas atvažiuoja pasimokyti, pasižiūrėti, kaip kas veikia. Svarbu tai, kad visiems vaikams sudarytos galimybės mokytis nemokamai plaukti, savivaldybė apmoka vieną pamoką per savaitę baseine, atsidarė sporto centre plaukimo grupės. Suintensyvėjo teniso kortų užimtumas, prie padėlio kortų jau nuolat vyksta judesys. Tad tai, kas buvo neišjudinta, privatus investuotojas pakeitė, įveiklino, suintensyvino, dar planuoja plėtrą. Dėl alkoholinių gėrimų - diskutuojame, kad nuo rugsėjo pirmosios galėtų keistis prekybos alkoholiniais gėrimais laikas, kad valandomis, kuomet vyksta ugdymo procesas, alkoholiu nebūtų prekiaujama. Kai abi pusės nori surasti geriausius sprendimus, tai tikiuosi, kad tai pavyks.

-Dabar vyksta sveikatos įstaigų reorganizacijos procesas - jungiama PSPC ir Molėtų ligoninė į Sveikatos centrą. Ar jūs tikite šio nau-

jo darinio sėkme?

-Aš paantrinsiu Sveikatos ministeriui, kad labai daug kas šioje reorganizacijoje priklauso nuo dabartinių vadovų ir nuo to, kaip jie nori, kad rezultatas būtų pasiektas. Abiejų įstaigų vadovai supranta ir sutaria, kad privalo siekti rezultato, t.y. paslaugas padaryti prieinamas, susikoncentruoti į jų plėtrą ir įvairovę, nedubliuoti paslaugų, išlaikyti dalykiškus santykius, tuomet viskas susidėlios. Dabar daugiau nerimo visiems kelia procesiniai dalykai - sutartys, licencijos, registracijos, kodai ir pan. Biurokratiniai formalumai kelia įtampą. Tikiu, kad reorganizacija duos gerą rezultatą, rajono gyventojams sveikatos įstaigos ir paslaugos bus prieinamesnės, kokybiškesnės ir jų daugės. Nepamirškime, jog reorganizacija lems Skubios pagalbos priėmimo skyriaus darbo apmokejimą, ko dabar nebuvo, finansavimas bus skirtas jo remontui ir pertvarkai, poliklinikos kabinetų pritaikymui pagal standartus ir pan. O juk dar ir įrangos naujos reikia...

-Kiek mums dar liko įveikti barjerų iki kurortinės teritorijos statuso?

-Oficialiai visiems sakau, kad Molėtai de facto yra kurortinė teritorija. Taip, dar neturime juridinio to statuso, dėl to deliojame savo veiksmus, išplėtėme kurortinės teritorijos ribas - ji apims ne tik miestą, bet ir apylinkes nuo Dubingių iki Observatorijos - taigi ji aprėps ir abiejų regioninių parkų dalį teritorijos, o tai kelia tam tikrų niuansų, bet juk ten visi mūsų gamtiniai išteklių. Tad beliko įveikti formalius reikalavimus, vienas iš jų -judumo planas, kurį netrukus tvirtinsime.

-Ar švietimo įstaigų tinklas jau optimalus? Kokie dar laukia sprendimai šioje srityje?

- Bus šiais metais pokyčių. Kijelių specialųjį ugdymo skyrių jungiame su Alantos gimnazija, dėl sumažėjusio mokinių skaičiaus Inturkės skyrių uždaroje, Joniškyje skyrius su Dienos centru išlieka, Suginėčių skyriuje dar bus sukomplektuotos aštuonios klasės, toliau dirbs visos trys gimnazijos bei progimnazija, pradinė mokykla. Be abejonės, kas kartą vis kyla klausimai dėl mažesniųjų gimnazijų, ir savivaldybių asociacijos suvažiavime apie tai kalbėjome, kreipėmės į politikus, kad jas būtų galima išsaugoti. Mūsų švietimo įstaigų tinklas šiam laikotarpiui, manau, sudėliotas optimaliai.

-Ką pasakysite apie Kultūros įstaigas?

-Manau, kad ir šioje srityje pasiektas proveržis. Visi matome, kad didėja pasiūla mokamų ir nemokamų renginių, Kultūros centras, Viešoji biblioteka ir Krašto muziejus randa vis naujų formų ir būdų, kaip pritraukti lankytojus, dalyvius, rengia susitikimus, parodas, kultūrinis gyvenimas kupa. Turime puoselėjamas tradicijas, išlaikomus didelius renginius, kurie pritraukia pas mus žiūrovų gausą iš visos šalies. Belieka tuo tik pasidžiaugti ir užsibrėžti sau dar ambicingesnius tikslus.

-Pakalbėkime apie mūsų saugumą. Vis kartas nuo karto viešumoje iškyla klausimų apie turimas priedangas, slėptuves.

-Dabar inventorizuojama tai, kas turima, analizuojama situacija, o tada bus deliojamas planas, kaip nuosekliai ir planingai įrengti priedangas ir slėptuves.

Ivykių suvestinėse - apie burtus, kaimynių serialą, nuuodytas žuvis...

(Atkelta iš 1 psl.)

dar prieš kelias dienas sumušė trenk-dama į veidą... Tik kad jokių smūgio žymių nebuvo matyti. Žodžiu, veiksmo filmas, kurį režisavo neblaivios moterys, buvo kuriamas kelias dienas, į dalį sužetų įtraukiant ir policijos pareigūnus. O dėl triukšmo pranešimų būta ne tik dėl garsios muzikos, už ką buvo surašytas protokolas, bet ir dėl trimerio, pjaunant žolę, keliamo triukšmo. Mat Suginčių s. gyventojas pranešė, kad jo kaimynas trimeriu pjauna žolę, o jis yra neblaivus ir norėtų užmigti, bet dėl triukšmo to padaryti negali. Šiuo atveju pranešėjui buvo paaiškinta, kad trimerio variklio darbas nėra triukšmas... Garbaus amžiaus Giedraičių s. gyventojas, sugrįžęs po gydymosi ligoninėje, rado vienam iš turimų tvenkinių nugaišusias žuvis. Dėl ko žuvis nugaišo, tvenkinių savininkas bandys pats išsiaiškinti atlikęs tyrimus, nes, senjoro spėjimu, galimai žuvis galėjo būti nuuodytos. Kelyje Molėtai - Ukmergė, ties Lėlių kaimu, nuo kelio nulėkė automobilis "Opel Vectra". Atvykus pareigūnams, trims automobiliu važiuojantiems vyrams nustatyti girtumai, viršijantys 2 promilės... Tuo tarpu vairuotojas buvo blaivus... O betonkelyje ties Rudokų kaimu dėl išlūžusio rato automobilį "Mercedes Benz" jo vairuotojas paliko važiuojamoje dalyje ir neskubėjo jį pasirūpinti. Kadangi automobilis kėlė rimtą pavojų kitiems eismo dalyviams, pareigūnai priėmė sprendimą automobilį išgabenti į saugojimo aikštelę. O šeimininkas savo automobilio pasigedo tik... po paros. Analogiška situacija buvo ir su automobiliu "VW

Golf", tik šis stovėjo Molėtuose, Melioratorių gatvės važiuojamojoje dalyje. Jame ramiai miegojo vyriškis, kuris išsprąstas iš automobilio, o transporto priemonė išgabenta į saugojimo aikštelę. Dar vienas pareigūnams žinomas vyriškis, kad ir neblaivus, buvo "pilietiškas". Pranešęs, kad jį parrenkė automobilis, laukė pagalbos. Į kaimą Suginčių s. atvykę pareigūnai, nelaimėlį rado sveikut sveikutėlį. Tik vyras pripūtė 1, 61 prom. ir dar papasakojo, kad važiuojo dviračiu, kad jį aplenkė automobilis ir per dulkes jis nesuvaldė dviračio bei nuo jo nuvirto... Vyro nuoširdumas buvo užfiksuotas protokole, kuris surašytas už važiuojamą dviračiu neblaiviam. Per praėjusią savaitę pareigūnai sulaukė net keturis neblaivius vairuotojus, kurių girtumas viršijo 1, 50 prom., už ką gresia baudžiamoji atsakomybė. Du vairuotojai įkliuvo savaitės pradžioje. Molėtuose, Statybininkų gatvėje patikrinimui sustabdyto automobilio "Audi" vairuotojui (gim. 1966 m.) nustatytas 1,90 prom. (antro patikrinimo metu 1, 98 prom.) neblaivumas. Kelyje Stacijava-Skudutiškis-Kaniūkai patikrinimui sustabdyto automobilio "Opel Astra" vairuotojai (gim. 1968 m.) nustatytas 1,72 prom. (antru patikrinimu - 1, 80 prom.) neblaivumas. Melioratorių gatvėje, Molėtuose automobilį "Kia" vairavo neblaivus (nustatytas 2,32 prom. neblaivumas, antruoju patikrinimu - 2, 38 prom.) 34 metų vyras. Taip pat Molėtuose automobilį "Subaru Forester" vairavo neblaivus 24 metų vyras, kuriam nustatytas 1,72 prom. neblaivumas (antro patikrinimo metu 1, 72 prom.).

"Vilnius" informacija

Gegužės karštligės

Valentinas STUNDYS

Karštas mėnuo įvairiomis prasmėmis, ne tik klimatologine. Kaista įtampos visoje Europoje: alinantis karas Ukrainoje, pilietinė kova Sakartvele, pasikėsinimas į Slovakijos premjerą, Vokietijoje įsitvirtinti radikalai Alternatyva politikoje, Kremlius grasinimas perbraižyti jūros sieną su Suomija ir Lietuva... O Lietuvoje kyla populizmas ir prasidėjo rinkimų maratonas, pasibaigiantis rudenį. Karštėja.

Nesėkmės ir baimės. Referendumas dėl vadinamosios daugybinės pilietybės įvyko, bet pateiktam klausimui, kad būtų keičiamas Konstitucijos 12 straipsnis, nepritarė: reikėjo per 1 milijono 200 tūkstančių pritariančiųjų, t.y. daugiau kaip pusės rinkimų teisę turinčių piliečių balsų, o už balsavo vos per 1 milijoną gyventojų. Pilietybės teisiniai pagrindai gali būti keičiami tik surengus privalomąjį referendumą, pats Seimas vienašališkai to negali daryti. Taigi vėl akli-gatvis. O vien per 20 metų narystės Europos Sąjungoje iš Lietuvos išvyko per 600 000 žmonių. Pritarus referendumo klausimui, visi, išvykę po 1990 metų kovo 11-osios, būtų galėję turėti ir kitų valstybių, atitinkančių europinės ir transatlantinės integracijos kriterijus, pilietybę. Kodėl taip atsitiko? Akivaizdu, kad referendumo formuluo-tė buvo visai neaiški, nes turėjai kartu būti perskaitęs ir Pilietybės konstitucinio įstatymo projektą. Įtakos turėjo ir dalies visuomenės baimė, kad tą įstatymą Seimas gali bet kada pakeisti, taigi nebeliktų jokių kitų saugiklių, jei būtų norima išplėsti pilietybės suteikimo pagrindus. Konstituciniam įstatymui priimti ar pakeisti reikia 3/5 Seimo narių balsų, tai



gi už turi balsuoti 85 Seimo nariai. Hipotetiška, kad taip gali nutikti, bet žvilgtelkime į faktus: prezidento rinkimų I ture populistiniai kandidatai surinko bene trečdali rinkėjų balsų (vos ne pusės milijono rinkėjų), o, tarkim, Sakartvele prorusiška parlamento dauguma lengvai, nepaisant visuomenės protestų, priima vadinamąjį užsienio agentų įstatymą. Taigi pamatinių įstatymų leidyboje turi būti aiškūs ir tvirti saugikliai, kad kokia neaiški politikų dauguma nepridarytų didelių bėdų valstybei.

Prezidentas ir partijų manevrai.

Visos apklausos rodė vieną akivaizdų lyderį - dabartinį prezidentą. Rinkimų rezultatas iš esmės buvo aiškus dar jiems neprasidėjus - šį kartą reitingų prognozės buvo tikslios. Kodėl rizikavo kandidatuoti premjerai, puikiai žinodama visų opozicinių partijų priešiška konservatoriams bei nulinę galimybę laimėti? Netgi diskusijose atrodė, kad visi kandidatai yra prieš ją - taigi paramos II ture ji negalėjo tikėtis. Tačiau jos žingsnis politiškai pagrįstas: panašu, kad siekia

minimalaus tikslo - patekti į II turą ir užkirsti kelią ambicingam I. Vėgeli, kad šis netaptų kai kurių opozicinių partijų vėliavnešiu rudens Seimo rinkimuose (bet, atrodo, nutūpė valstiečių Europos parlamento rinkimų sąrašė). Juk matėme, kad prie jo šliejasi ne tik neparlamentinės partijos, bet ir valstiečiai, atitraukę iš rinkimų savo A. Verygą. Rudeniui šis galimas politinis darinys būtų tapęs nauja populistine, prieš konservatorius kylančia jėga, skelbiančia tradicinių vertybių pirmenybiškumą. Socialdemokratai tuo tarpu į savo pusę patraukė dabartinį prezidentą, paremdami jo kandidatūrą ir taip gerokai išryškindami savo lyderės egoistinį norą būti Europarlamente be sunkaus darbo ir atsakomybės savo valstybėje. Žodžiu, formuojamas būsimų Seimo rinkimų politinės kovos laukas. O įvairių komentatorių rinkimų rezultatų vertinimas, jį siejant su artėjančiais Seimo rinkimais, stebina: kadangi premjerė "sutriuškinta", tai pranašaujamas konservatoriams pralaimėjimas rudenį. Bet paradoksas tas, kad taip nevertinamos tos partijos, kurių kandidatai liko už II turo slenksčio, tesurinko 1 ar kelis procentus balsų ar net jų nebuvo. Akivaizdu, kad tokie komentatoriai suvokia konservatorių realias galimybes gerai pasirodyti Seimo rinkimuose, todėl taip nuvertina premjerės patekimą į II turą - jei tai taip menka, tai kodėl šios ribos neperžengė kiti kandidatai?

Žmonių lūkesčiai rinkimuose.

Įvairios medijos dažnai kalbindavo atėjusius balsuoti žmones. Dažniausias klausimas būdavo paprastas, bet esminis: ko tikėtis iš prezidento? Be abstrakčių pasakymų apie darbų tęstinumą ar pokyčių būtinybę, žmonių lūkesčiai labai žemiški: didesnės pensijos, aukštesnis pragyvenimo lygis, mažesnės kainos ir pan. Tokie atsa-

kymai aiškiai atskleidžia, kad dalis žmonių dar iki šiol nesupranta prezidento galių, o vardinami dalykai visai ne šalies vadovo galioje - tai Vyriausybės ir Seimo daugumos atsakomybė. Panašiai žmonės kalbės ir per Europos parlamento ar Seimo rinkimus - apie tai, ką kiekvienas patiria kasdienybėje, ko pristinga oriam gyvenimui. Ir tai visiškai suprantama: bet kokia valdžia turi tarnauti žmogui, apie valdžią žmogus sprendžia pagal savo gyvenimo kokybės pokyčius: pagerėjo - giria, niekas nepasikeitė ar kas nors pablogėjo - keikia ir baudžia rinkimuose. Tokia jau čia logika, nors kartais pristinganti strateginio požiūrio į valstybės raidos klausimus.

Karo pamokos. Demokratinis pasaulis niekaip nedrįsta iš esmės padėti Ukrainai ne tik gintis, bet ir atakuoti Rusiją - ginklus skiria tik gynybai savo teritorijoje. Ar galima nugalėti agresorių tik ginantis? Atrodo, pasaulio atskiri lyderiai jau ima suprasti, kad tokiu atveju karo trukmė neprognozuojama - agresorių reikia naikinti. Pagalbos laikas Ukrainai skaičiuojamas ne valandomis, o jos gyvėnų ir žmonių gyvybėmis - taip yra sakęs Ukrainos prezidentas. Putinas neskaičiuoja - per parą vidutiniškai netenka iki 1 tūkstančio savo karių, per mėnesį į Ukrainą paleidžia iki 3 tūkst. įvairių bombų! O mes pagaliau apsisprendėme, kad reikia patiemti būti pasirošusiems gynybai: pirmą kart mūsų istorijoje įteisinta gynybos pramonė kaip vienas iš prioritetų valstybėje.

Birželis - kalendorinės vasaros pradžia. Ir rinkimų į Europos parlamentą laikas. Matome, kad ten veržiasi įvairaus plauko avantiūristai ir rėksniai, kurių neraštingų diskusijų per TV koku ir gėda klausytis. Dalyvausime, kad būtų Lietuvos ne popsinis ar mėgėjiškas, o solidus balsas girdimas Briuselio koridoriuose.

Bus sudaryta ir patvirtinta būstų žmonėms su negalia pritaikymo eilė

Praėjusią savaitę, kaip informavo savivaldybės socialinės paramos skyriaus vedėja Rasa Karūžaitė, Būsto pritaikymo žmonėms su negalia komisija pradėjo išvykas pas kiekvieną pareiškėją įvertinti būsto pritaikymo poreikį, kuris vertinamas atsižvelgiant į kiekvieno asmens būklę. Įvertinus visų pareiškėjų būsto pritaikymo poreikius, juos nustačius, bus priimti sprendimai dėl šiais metais galimų pritaikyti būstų eilės sudarymo. "Komisijai iki šių metų kovo 1 dienos buvo pateikta 12 naujų prašymų būsto pritaikymui asmenims su negalia. Iš ankstesnių metų yra likę 3 nepatenkinti prašymai, - kalbėjo Rasa Karūžaitė, pabrėždama, kad įvertinus pateiktus pareiškėjų dokumentus, nustatyta tvarka bus sudaryta ir patvirtinta būstų pritaikymo eilė. Šiomet būsto pritaikymui žmonėms su negalia iš valstybės biudžeto skirta beveik 49 tūkst. eurų, dar apie 32 tūkst. eurų planuojama skirti iš savivaldybės biudžeto.

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

"SUBATOS VAKARĖLY..." Skudutiškyje praėjusį savaitgalį surengta nuotaikinga aukštaitiška gegužinė „Subatos vakarėly...“

Tradicionius šokius demonstravo Virginija ir Gintautas Kulioniai, grojo ir dainavo Molėtų kultūros centro tradicinė kapela „Ryna“ (vadovas K. Kuzmickas) bei muzikinė grupė „Viražas“ (vadovas A. Cibulskas).

DRŪTAI

POLITINĖ REKLAMA

Sąrašo Nr.

4

Lietuvos regionų partija



**ŽIVILĖ
PINSKUVIENĖ ATVIRUMAS
IR DRĄSA
STASYS VEIKTI!
JAKELIŪNAS**

KANDIDATAI | EUROPOS PARLAMENTA

Lietuvos regionų partija - dar jauna, bet sparčiai auganti politinė jėga. Šį augimą lemia, jog nuo kitų, tradicinių bei naujai susikūrusių, partijų išsiskiriame labai aiškiais prioritetais bei vertybine linija. Jos mūsų partijos atstovai laikosi savo darbuose tiek Seime, tiek Europos Parlamente, tiek savivaldoje. Esame už diplomatinį kelią sprendžiant konfliktus, už tradicinę šeimą, griežtai pasisakome prieš mūsų tautos kvaišinimą, bet kokį narkotikų liberalizavimą, prieš sveikatos sistemos išdraskymą, o mūsų veiklos prioritetai nukreipti į regionų stiprinimą, atskirties mažinimą. Būtent todėl savo veikloje vadovaujames atvirumo principu. Tik atvirumas, aiškumas ir bendravimas tarp europarlamentarų, Vyriausybės, Seimo narių ir arčiausiai žmonių esančios savivaldos gali padėti priimti logiškus, ūkiškus, ne žlugdančius, bet kuriančius pridėtinę vertę, sprendimus, orientuotus į regioninę politiką, užtikrinančius tvarų ir

Integruotą jų vystymą, ekonominį potencialą, investicijų pritraukimą ir gyvenimo kokybės gerinimą.

Lietuvai europos parlamente turi atstovauti stiprūs, drąsūs, aktyvūs politikai, aiškiai suvokiantys, kad jau dvidešimt metų europa - tai ir mes patys. Kviečiame jus balsuoti už lietuvių regionų partijos komandą ir duodame tvirtą pažadą - apie mūsų darbą europa parlamente, apie priimamus sprendimus, jų įtaką lietuvių žinosite viską.

Birželio 9 d. (išankstinis balsavimas birželio 4, 5, 6 d.) yra tas laikas, kai jūs savo nuomonę galite išreikšti veiksmu - ateiti ir balsuoti. Tai galite padaryti būdami bet kurioje lietuvių vietoje, nebūtinai savo rinkimų apylinkėje.

Lietuvos regionų partijos sąrašo nr. 4

Politinė reklama apmokėta iš Lietuvos regionų partijos rinkimų kampanijos sąskaitos. Užsakymo nr. VIL020054

Įsigijo sklypą namui prie vėjo elektrinės: sako, baimių neturintis

Netoliese vėjo elektrinių ne vienerius metus visoje Lietuvoje gyvena daugybė žmonių, kurių pasakojimai liudija, kad elektrinės nedaro neigiamo poveikio nei jų sveikatai, nei aplinkai, nei gyvajai gamtai. Vis dėlto dalis tų, prie kurių gyvenviečių elektrinės yra planuojamos, vis tiek nerimauja, bet egzistuoja ir žmonės, kurie ne tik, kad nebijo, bet ir įsigyja žemių namo statybai ten, kur jau stovi vėjo elektrinė.

"Mane pakerėjo čia esanti gamta: sklypas yra Kretingos miesto teritorijoje, tokioje kaip įlankoje, kurioje ledynai yra suformavę daubą, gal buvus kokia nors upė. Namą statysime ant kalniuko, leidžiantis nuo jo atsiveria pievos, laksto stirnos. Ir netoliese, 700 m nuo būsimo namo, stovi vėjo elektrinės. Jos man ne tik, kad netrukdo - tai buvo viena priežasčių įsigyti šį sklypą, nes man patinka, kaip elektrinės papildo kraštovaizdį", - pasakoja Tadas Jautakis.

T. Jautakis pasakoja, kad namą projektuoja taip, jog pro virtuvės langus matytųsi elektrinės: "Mūsų virtuvės baldų komplektas neturės įprastos sienelės, nes projektuojams pasakiau, kad noriu turėti atvirą langą su vaizdu į vėjo jėgaines".

Paklaustas, ar negąsdina vėjo elektrinių poveikis, T.

Jautakis sako, kad absoliučiai ne: "Vyksiu į sklypą dabar pjauti žolės, tai minimalų elektrinės sparnų sukimosi garsą girdžiu tik tada, kai iš tos pusės pučia stiprus vėjas. Bet garsas toks nedidelis, kad manęs visai neglumina. Dėl visų kitų aspektų, tikrai neturiu nerimo, žinau, kad Europoje ir Lietuvoje tokios elektrinės stovi dešimt ir daugiau metų ir yra padaryta tyrimų, įrodančių, kad žalos jos nedaro nei žmonėms, nei gamtai. Negana to, juk laksto stirnos, skraido paukščiai, reiškia, viskas gerai".

Jam antrina ir Darius Narmontas, vėjo elektrinių parko



Širvintų ir Molėtų savivaldybių teritorijoje vystančios bendrovės "Evecon" projekto vadovas:

"Vėjo elektrinės veikia visoje Europoje ne vienerius metus, aplink jas kuriasi gyventojai, verslai, vykdoma ūkinė veikla. Situacija nuolat stebima, daromi tyrimai ir iki šiol jų rezultatai sako, kad neigiamo poveikio elektrinės nedaro: liūdna, kad kai kurie žmonės nepasitiki kitų patirtimi, moksliniais tyrimais, ir vedini nepagrįstų baimių nerimauja".

Situacija Palangoje: elektrinės stovi daugiau nei 10 metų, neigiamo poveikio gyventojai nepastebi



Sklandant gyventojų nepagrįstas baimes, galima panagrinėti Palangos atvejį ir palyginti jį su situacija Širvintose: Palangoje 7 km atstumu nuo miesto yra pastatytos 22 vėjo jėgainės, o Širvintose, panašioje teritorijoje 7 km atstumu vidutiniškai planuojamos tik apie 10 vėjo elektrinių.

Palangoje vėjo jėgainės veikia jau daugiau nei 10 metų ir niekas čia nesiskundžia, kad nuvertėjo turtas, kad pablogėjo sveikata, kad jaučiamas infragarsas, kad krenta ledai nuo menčių, kad rajonas tapo pramoninis, kad nebeliko laukinių gyvūnų, paukščių. Visi šie mitai čia yra paneigiami.

Reikia nepamiršti, kad vėjo jėgainės Palangoje daug senesnės ir nebuvo numatyta jokių ilgalaikių naudų gyventojams, bet nepaisant to, 2023 metais Palanga pateko tarp 4 savivaldybių pagal rekordinį gyventojų skaičiaus augimą.

Svarbu ir tai, kad šių dienų vėjo jėgainės yra daug modernesnės ir efektyvesnės, projektuojamos didesnio aukščio, kas leidžia labai stipriai sumažinti garsą ant žemės paviršiaus. Dabar galiojantys Lietuvos įstatymai aiškiai numato naudas gyventojams ir rajono savivaldybėms kiekvienais metais per nekilnojamojo turto mokestį ir bendruomenių mokestį, kurį moka vystytojai.

(Užs.)

Nuskambėjo tarptautinis poezijos festivalis...

Praėjęs savaitgalis poezijos gerbėjams visoje Lietuvoje pažėrė nemažai staigmenų. Jau vien tai, kad "Poezijos pavasario" laureatą šįmet turi ir Kaunas, tik premija teikiama Maironio lietuvių literatūros muziejaus sodelyje ir skamba kaip Kauno miesto savivaldybės Maironio premija, kelia įvairių pamąstymų... "Pavasario balsų" autoriaus premiją pirmąkart pelnė kaunietė Ieva Rudžianskaitė, kurią Aukštaitijos kraštui "atrado" ne kas kitas, o šiųmetis "Poezijos pavasario" laureatas Vytautas Kazieles. Maironio premijos įteikimas vyko tą patį vakarą ir tuo pačiu metu, kaip ir mūsų poezijos ir muzikos valanda Dubingiuose, Šv. Jurgio bažnyčioje. Pasak Molėtų viešosios bibliotekos direktorės Nijolės Stančikienės, kasmet "Poezijos pavasarij" visoje Lietuvoje organizuoja Rašytojų klubas ir jo vadovė Janina Rutkauskienė, o biblioteka yra šio renginio partnerė. Kadangi Dubingiai - Mažoji Lietuvos



kultūros sostinė, tai ir poezijos festivalio renginį buvo nuspręsta surengti Dubingiuose. Į miestelį atvyko ne kartą Dubingiuose lankęsi: Nacionalinės premijos laureatas, poetas, vertėjas Vladas Braziūnas ir kanklininkė, vokalistė,

kompozitorė Agota Zdanavičiūtė. Šįkart renginio tematika ir aplinka susijungė į vienį - "Pavasaris ant vandens", kur vakaras buvo "pilnas ramybės, o muzika ir žodžiai pripildyti jausmų..."

Kitądien tradicinis renginys poezijos mylėtojams vyko Kuktiškėse, E. ir A. Čiužų sodyboje - "Poezijos žydėjimo pavasaris", kur buvo kviečiami ir molėtiškiai poetai bei literatai.

"Vilnius" informacija

Pergalingas molėtiškio žaidimas respublikiniame teniso turnyre



pasirodė molėtiškis tenisininkas Kevinas Pumputis, iš Klaipėdos grįžęs su čempiono titulu. Turnyrą Kevinas pradėjo užtikrinta pergale (6:1; 6:1) prieš Saimoną Paurazą. Antrame susitikime Kevinas pergalę šventė (1:6; 6:0) po labai atkaklios ir sunkios kovos su Mindaugu Baniu. Pusfinalyje molėtiškiui teko kovoti su pirmąja turnyro raketė ir aukščiausią reitingą turinčiu varžovu iš Šiaulių teniso akademijos Arnu Viktoravičiumi. Pergalę 6:4;6:4 šventė Kevinas, o jo treneris Algirdas Šeža kalbėjo, kad šis pusfinalio mačas buvo vienas gražiausių turnyre. Ir toliau solidų žaidimą demonstravęs molėtiškis tenisininkas nesustojo - finaliniame mače rezultatu 6:2;6:2 įveikė kaunietį Kąjū Pyragovą bei tapo turnyro nugalėtoju. Pasak trenerio Algirdo, Kevinas turnyre demonstravo brandų žaidimą, kurio rezultatas čempiono titulas, o jis įpareigoja ir toliau treniruotis, kadangi tenisininko laukia įtemptas vasaros teniso sezonas.

"Vilnius" informacija

Ugnis nuniokojo dalį pastato

Sekmadienį ugniagesių gelbėtojų pagalbos prireikė Luokesos s., kur užsiliepsnojo pirtis, kuri tądien buvo kūrenama. Atvykus ugniagesiams gelbėtojams, medinė pirtis degė atvira liepsna. Gaisro metu išde-



gė pirties antras aukštas, pirmas aukštas sulietas vandeniu. Ugniagesiai gelbėtojai apsaugojo netoli pirties kitą buvusį pastatą. Pirminiais duomenimis, gaisras galimai kilo dėl neteisingai įrengto dūmtraukio.

"Vilnius" informacija

"Utenio" stadione - molėtiškiai bėgikai



Jaunučių ir vaikų lengvosios atletikos varžybų "Aukštaitijos taurė 2024" ketvirtas etapas, kurį organizavo Utenos ir Molėtų sporto centrai, įvyko Utenoje "Utenio" stadione. Molėtų SC atstovavo 12 lengvaatlečių. Molėtiškiai bėgikai parodė gerus bėgimo laikus savo distancijose, užimdami aukštas vietas. Vaikų amžiaus grupėje Elija Osipovičiūtė

200 m distancijoje užėmė pirmąją vietą. 500 m distancijoje Rytis Kraujalis taip pat buvo greičiausias. Rugilė Smailytė 500 m distancijoje demonstravo kovotojos charakterį. Ji nepabūdo dvejis metais vyresnių varžovių ir finišavo trečioje pozicijoje. Eglė Petrauskaitė taip pat bėgo 500 m ir užėmė 5 vietą. Ignė Liubertaitė 60 m bėgime finišavo pirmoji ir

pateko į finalinį bėgimą, bendroje įskaitoje užimdama 6 vietą. Vaikų amžiaus grupėje 60 m ir 200 m distancijose startavo Emilija Purlytė, Emilija Konopackytė, jaunučių amžiaus grupėje Ieva Petrauskaitė startavo dvejose distancijose. 100 m atrankiniame bėgime finišavo pirmoje pozicijoje ir užsitikrino vietą finaliniame bėgime ir finišavo penktoje pozicijoje. Ieva išmėgino jėgas ir 200 m bėgime iškovojo trečiąją vietą. Beje, Ieva į bėgimo užsiėmimus atėjo prieš pusmetį, bet jau matomas akivaizdus rezultatas. 200 m distanciją bėgo Ugnė Piragytė ir Emilija Kadūnaitė, Deina Nariūnaitė teko įveikti 600 m distanciją ji finišavo ketvirtoje pozicijoje. Karolis Tamaševskis taip pat pasipuošė medaliu 800 m distancijoje iškovojo antrąją vietą. Baigiamasis jaunučių ir vaikų lengvosios atletikos varžybų "Aukštaitijos taurė 2024" 5 etapas vyks Biržuose gegužės 31 d.

Gailutė KELIUOTIENĖ

TRUMPAI

NEĮVYKS. Šį šeštadienį Molėtų dailės galerijoje planuotas aktorius Antano Rimvydo Kalvelio 85-rių metų jubiliejaus minėjimas su tapyba, poezija, piešiniais ir akvarelėmis neįvyks - susitikimas su aktoriumi perkeltas į birželio 13 dieną.

PRIEŠGAISRINĖ PREVENCIJA. Pirmadienį Alantoje lankėsi Molėtų priešgaistrinės gelbėjimo tarnybos vyriausieji specialistai Lidija Ramoškienė ir Julius Rudžionis, kurie gausiai susirinkusius alantiškius pakvietė į praktinius mokymus. Jų metu buvo susipažinta su gesintuvų tipais, pademonstruota, kaip teisingai juos

naudoti. Antradienį pareigūnai vyko į Čiulėnų seniūniją, kur lankė asmenis ir šeimas, vykdant akciją "Padėk artimui".

FUTBOLAS. Aukštesniame C divizione Sekmadienio futbolo lygoje rungtyniaujanti FK "Molėtai" komanda praėjusį sekmadienį rungtynėse išvykoje rezultatu 2:1 turėjo pripažinti "A Komandos" pranašumą. Molėtų komandai vienintelį įvartį pelnė Vakarė Kozlovskis. Buvęs Molėtų komandos treneris klubo vadovas Maris Grava buvo atviras sakydamas, kad stipriai pasikeitus komandos sudėčiai, šis sezonas dar aukštesniame divizione tikrai sunkus ir kartų kaita komandoje vyksta

skausmingai. Bet, anot jo, komanda nenuleidžia rankų, nors kartais atrodo, kad motyvacija nyksta kaip pavasarinis sniegas. "Noriu pabrėžti ir tai, kad pats žaidimas gerėja, bet ne taip greitai kaip norėtumėsi. Išlikti C divizione bus tikrai sunku, tačiau mes tikime, kad tai pasiekiamo. Naujai suformuoti komandą reikia laiko. Šiame procese judam ir tikim, kad rezultatas bus teigiamas," - kalbėjo M. Grava. O šį sekmadienį 15 val. FK "Molėtai" rungtynes žais Molėtų stadione su C diviziono lydere - "Baltosios Vokės" komanda.

DRŪTAI

Apie Molėtų dešinėje atsidūrusius... Anykščius

(Atkelta iš 1 psl.)

prasmė esąs "beraštis", tai yra, elektroniniu paštu nesinaudoja, teksią vaikų ar anūkų pagalbos prašyti, ir pridūrė, kad Naujakurių gatvės pavadinimą siūloma keisti į Žežiebro gatvę. Pavadinimas toks, kad net išarti sunku, sunkiai suprantamas net vyresniajai kartai, o ką jau kalbėti apie jaunimą... Vietoj visiems suprantamo gatvės pavadinimo, siūlomas toks, kad jį ir prisiminti bus sunku...

Apie "iš viršaus nuleistą" norą... Kitas pas mus nepatingėjęs su savo nuomone užsukti "Vilnius" skaitytojas iš Melioratorių gatvės taipogi savo nuomonę dėstė, jog "nuleistame" iš viršaus nore keisti gatvių pavadinimus jokios logikos nematąs. O dar ir demokratija čia nekvepia. Juk pirmiausia žmonės turėtų panorėti keisti gatvių pavadinimus, o ne valdžia. Tiesa, vyras sakė, jog ir pas merą buvęs, bet politikas, regis, jo neišgirdęs, o spauda galingsnė, turėtų išgirsti, kas joje rašoma. Juoba, kad žmogus atėjo ne vien savo iniciatyva, bet ir kaimynų paragintas jiems atstovauti. Nelabai vyras sutinka ir su S.Nėries, P.Cvirkos bei L. Giros gatvių pavadinimų keitimu. Kam tai daryti, kodėl pirmiausia žmonių neatsiklausti, o visokių komisijų balsas lemiamas. Dargi molėtiškiui keista, kad Melioratorių gatvė taipogi po kaitos kardu, neva, netinkama, sovietinė. O juk tokia kilni profesija, kiek išgelbėjo laukų, pamiškių, kiek sutvarkė žmonėms žemių. Be to, šioje gatvėje darbininkai juk gyvena, tad kokia čia Kovo 11-osios gatvė begali būti - "pas mus tų super patriotų tikrai nėra...". Retoriškai vyresnio amžiaus žmogus mūsų klausė, kuo negera Statybininkų gatvė - "juk tik statybininkų dėka Molėtai stovi. Buvo Vilniaus ir

Kauno gatvės, o dabar kokie Molėtai - iš medinių tapo mūriniais su daugybe naujų statinių. Kas visa tai darė - statybininkai. Tad profesija verta gatvės pavadinimo. Pašnekovas užsiminė ir apie tai, kad savivaldybės aikštė galėtų vadintis Gordonu, anuometinio turtingiausio molėtiškio, kurio bankas buvo šioje aikštėje, vardu. Beje, buvęs geras, sąžiningas ir atjautus žmogus. Skaitytojas sakė netgi dar gerai pagaltotų, ar reikia P. Cvirkos gatvę A. Jauniškio pavarde vadinti, nes šis daktaras, anot jo, bendravusio su senjorais, kada buvusiais minimo mediko pacientais, ne visiems vienodai geras ir atidus buvęs... Sutarus, jog negali juk žmogus visiems vienodai geras būti, kaip ir visų vienodai vertinamas, redakcijos svečias dar sakė, jog savivaldybė netinkamai elgiasi tiek mažai laiko diskusijoms ir pasiūlymams skirdama. Juk "Vilnyje" ką tik buvo atspausdinta,

Įteikti pažymėjimai policijos rėmėjams

Pirmadienį Molėtų r. policijos komisariato viršininkas Vitalis Kutkauskas pasveikino ir pažymėjimus įteikė dviem molėtiškiams, tapu-



siems policijos rėmėjais. Nuo šiol naujieji policijos rėmėjai Saulius Minkevičius ir Valdemaras Devicijonas, vykdydami neatlygintą veiklą, prisidėd prie saugios aplinkos kūrimo, viešojo tvarkos ir eismo saugumo užtikrinimo.



Nemokamos (nuotolinės) psichologo konsultacijos Molėtų r. gyventojams (vaikams ir suaugusiems)

Pirmadieniais nuo 15.00 val. iki 18.00 val.

Konsultuoja psichologė Eva Kačerginskytė

Būtina registracija tel. +370 675 43541

Dailės galerijoje atidaryta absolventų baigiamųjų darbų paroda



Mokytojas Zenonas jaunosius parodos autorius kvietė kalbėti

Gražia tradicija tapo kasmet pavasarį Molėtų dailės galerijoje atidaryti Menų mokyklos dailės skyriaus absolventų baigiamųjų darbų paroda. Praėjusį penktadienį čia pristatyti 7 absolventų darbai, kuriuose atsispindėjo ne tik dailininkų mintys, bet ir septyneri metai, prabėgę Dailės skyriuje. Savo darbus pristatė parodos dalyviai - Rūtenis Ivanauskas, Elena Jakubauskaitė, Rusnė - Žemyna Milkevičiūtė, Raminta Pumputytė, Ainė Razgūnaitė, Lukas Tumosa, Kornelija Žukauskaitė. Dailės galerijos vadovė Aistė Gabrielė Černiūtė, sveikinusi parodos autorius, dėkojusi už nuoširdų darbą visiems Dailės skyriaus mokytojams ir diplominių darbų vadovui mokytojui metodininkui Zenonui Stepanavičiui, vylėsi, kad baigus šį skyrių, menas nebus pamirštas, kad "Molėtų dailės galerija visada jūsų lauks ir visam laikui liks pirmąja galerija, kurioje buvo eksponuoti jūsų darbai, nes šios parodos tampa galerijos istorija". Menų mokyklos direktorė Violeta Urbanavičienė prisiminė, kaip susikūrė Dailės skyrius, kuris kitąmet švęs 20 metų sukaktį, o diplominių darbų vadovas mokytojas Zenonas kalbėjo apie darbo įdomumą, tiksliau - stebėjimą, nes to, kas vaikų širdyse ir galvoje, niekas nežino. "Ir mintys sudėliotos šiuose darbuose yra tik jų. Jokių nurodymų, diktato, tik vienas kitas patarimas. Kad ir kaip jūs nenorite,

bijote ir nežinote ką kalbėti, pristatykite savo mintis," - globėjiškai ir padrąsinančiai kvietė savo mokinius mokytojas. Jaunučių autorių mintys liete liejosi, o negalėjusios dalyvauti Rusnės - Žemynos darbus pristatė jos mama. Aistei Gabrielėi Černiūtei padėkojus už tai, kad parodos autoriai šiek tiek įsileido į savo pasaulį, o Linai Dieninei pasidžiaugus visu Dailės skyriumi, parodos autoriams tradiciškai įteikti jų pirmosios parodos plakatai... Molėtų krašto muziejaus direktorė Irma Balčiūnienė, dėkojo mokytojams, **(Nukelta į 6 psl.)**

Atminčiai - plakatai apie parodą



Televizijos programa

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Komisarės Šnel bylos
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Vasara prie piliakalnio
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Gero gyvenimo receptai
20:30 Panorama
21:30 Aukštinis protas
23:10 Harto karas
06:00 Beprotingos melodijos
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Liepsnelė
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pamišk mano vardą
15:30 Kava, kvepianti meile
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Rajanas. Šešėlių užverbuotas
23:10 Pasaulinė invazija. Mūšis dėl Los Andželo
06:00 Bateria kavinė
06:35 Kasagrandes
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės
07:45 Ponia Fazilet ir jos dukterys
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Meilės trikampis
11:00 Nuostabus protas
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
17:55 LIDL grilio talentai
18:30 TV3 žinios
19:30 Kelias į Eldoradą
21:15 Mėnulio kritimas
23:55 After. Kai mes susitikom
06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:25 44-as skyrius
09:30 Seklys ir Makaulė
10:30 Iškvietimas
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Charkivas
15:55 Šeklys ir Makaulė
17:00 Šviežias kraujas
18:00 CSI. Majamis (7)
19:00 Amerikietiškos imtynės RAW
20:00 Amerikietiškos imtynės SmackDown
21:00 Rytoj, kai prasidėjo karas
23:10 Nenugalėta širdis
06:20 Bošas
07:25 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Statybų gidas
09:30 Persikraustymas su visu namu
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
11:00 Vedęs ir turi vaikų
11:30 Britanijos talentai

14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 Elementaru
18:00 Simpsonai
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Farai
21:00 TV3 žinios
22:00 Nepakeliamas milžiniško talento svoris
06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nebylus liudijimas
23:15 Barcelonos nusikaltimai. Mirtis gelmėje
Lietuvos ryto TV
06:30 Mano karas. Afganistanas
07:30 Kaimo akademija
08:00 Redakcija
09:00 "Realisti mistika"
10:00 "Pėdsakas"
11:00 "Rojus"
12:00 Būsto anatomija
13:00 Lietuvos mokyklos
13:00 Nauja diena
14:00 "Vieno nusikaltimo istorija"
15:00 "Realisti mistika"
16:00 Reporteris
16:30 Pusvalandis su Valatka
17:00 Laisvės TV valanda
18:00 Reporteris
18:30 Klausimėlis
19:00 "Netikėtus teisingumas"
20:00 Reporteris
20:20 "Realisti mistika"
21:25 "Rojus"
22:30 Reporteris
23:00 Būsto anatomija
23:30 Laisvės TV valanda
06:00 Tavo augintinis
06:30 Svajonių ūkis
07:00 Svajonių sodai
08:00 TV pagalba
10:00 Nuodėminga žemė
12:00 Slaugės
13:00 Vėl su tavimi
15:00 Meilė ir pinigai
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Aukštinis narvelis
20:00 Ar žinai, kaip aš tave myliu?
20:30 Agentas Binkis. Vissatos augintiniai
21:00 Paslaptis. Išdrįsk svajoti
23:10 Aukštinis narvelis
06:02 Stop juosta
07:00 Veranda
07:30 Gero gyvenimo receptai
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Kelionė į žydų planetos širdį. Vandenynų srovės
12:55 Komodo vandens pasaulis
13:40 Štulbinami protai
15:30 Žinios.
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios.
19:00 Nepaprasti žmonės
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Tūkstantmečio vaikai: metai su LRT
22:30 Aš esu muzika
06:00 Gelbėtojai
07:00 Ogis ir tarakonai
07:15 Linksmieji Tomas ir

11:00 Švarūs miestai
11:30 Būsto anatomija
12:00 "Pėdsakas"
14:00 "Svetimos nuodėmės"
16:00 Žinios
16:30 Lietuvos mokyklos
17:00 Žvaigždžių kvarteto koncertas
18:00 Žinios
18:30 Bušido ringas
19:00 Laikykites ten pokalbiai
20:00 Žinios
20:30 "Realisti mistika"
22:30 Žinios
23:00 "Pėdsakas"
06:00 Menų sala
06:30 Mažųjų gyvūnelių krautuvė
07:00 Gyvūnų manija
07:30 Esmė ir Rojus
08:30 Barbė. Nuotykių svajonių name
09:00 Karingoji princesė Nela
09:30 Pižamų herojai
10:00 Tomas ir draugai
10:30 Triukšmingi namai
11:30 Agentas Binkis. Vissatos augintiniai
12:00 Tavo augintinis
12:30 Tik tai, kas tikra
13:00 Džemio itališka virtuvė
14:00 Didžiosios Britanijos kepėjų kovos
15:00 Pirmieji pasimatymai
16:00 Itališka meilė
17:00 Viltis
18:05 Ugniagesė Mari. Antra galimybė
20:00 Ar žinai, kaip aš tave myliu?
20:30 Agentas Binkis. Vissatos augintiniai
21:00 Midsomerio žmogžudystės
23:10 Paslaptis. Išdrįsk svajoti
06:02 Arbatą
07:00 Nepaprasti žmonės
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Močiute, išmokyk
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
11:30 Mano geriausias draugas
12:00 Vienintelė planeta, vienintelė galimybė
12:55 Tuoktūvių žaidimai
13:50 "Dainų dainelės" akimirks
14:00 Kartu su daina. "Dainų dainelės" - 50
15:30 Žinios.
15:45 Dainų dainelė 2024. Laureatų koncertas
17:30 Žinios.
17:50 "Dainų dainelės" - 50. Laureatų apdovanojimo akimirks
18:00 Dainų dainelė 2024. Laureatų koncertas
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Sisi 2
21:50 Nuotakos tėvas
23:35 Gyvenk ir leisk mirti
06:00 Gelbėtojai
07:00 Ogis ir tarakonai
07:30 Beprotingos melodijos
08:00 Linksmieji Tomas ir Džeris
08:30 Tomas ir Džeris. Pasaka apie Spragtuką
09:30 Monstrų šeimynėlė
11:35 Kosminiai gelbėtojai
13:25 Dingęs princas
15:30 Nuogas ginklas. Iš policijos metraščių
17:20 Tėleloto
18:30 Žinios
19:30 Nepaprastas Žmogus-Voras
22:15 Venomas

DUOBKASIŲ PASLAUGOS
PAMINKLŲ IR TVORELIŲ
STATYBA, KAPAVIEČIŲ PRIEŽIŪRA.
E.Rinkevičius Tel. 8684 03031

16:00 Žinios
16:30 24/7
17:30 Pusvalandis su Valatka
18:00 Žinios
18:30 Krepšinio pasaulyje
19:00 Laikykites ten pokalbiai
20:00 Žinios
20:30 Realisti mistika
22:30 Žinios
23:00 Pėdsakas
PIRMADIENIS
Birželio 3 d.
LTV
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Komisarės Šnel bylos
11:30 Viena byla dviem
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Vasara prie piliakalnio
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Entuziastai
20:30 Panorama
21:00 Rinkimai 2024. Kandidatų į Europos Parlamentą debatai
22:30 Dviračio žinios
23:00 Birminghamo gauja
06:00 Beprotingos melodijos
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Liepsnelė
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolis varguolis
14:30 Pamišk mano vardą
15:30 Kava, kvepianti meile
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė
21:30 Žinios
22:30 Brolis keistuolis
06:00 Svajonių sodai
07:00 TV pagalba
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys
10:00 Meilės trikampis
11:00 Nuostabus protas
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Ūkininkai ieško meilės
20:30 Žaidimų kambarys
21:00 TOP 3
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 "Ilsėkis ramybėje" departamentas
06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:25 44-as skyrius
09:30 Seklys ir Makaulė
10:30 Iškvietimas
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Charkivas
15:55 Šeklys ir Makaulė
17:00 Šviežias kraujas
18:00 CSI. Majamis (7)
19:00 Amerikietiškos imtynės RAW
20:00 Amerikietiškos imtynės SmackDown
21:00 Rytoj, kai prasidėjo karas
23:10 Nenugalėta širdis
06:20 Bošas
07:25 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Statybų gidas
09:30 Persikraustymas su visu namu
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
11:00 Vedęs ir turi vaikų
11:30 Britanijos talentai

Dėl ALFONSO PAŠKEVIČIAUS mirties nuosirdžiai užjaučiame Jo šeimą ir artimuosius.
A.M. Maliuginai, R. Vitkevičius, D. V. Kučejevai, O. J. Matuliuskai, A. V. Lesnikauskai

Dėl gydytojo VYGANTO SAUGŪNO mirties nuosirdžiai užjaučiame Saulutę Saugūniene ir visus artimuosius.
VšĮ Molėtų ligoninės kolektyvas

MB Gilmetra 2024 m. birželio 11 d. 11 val. atliks matavimus sklypams kad. Nr. 6247/0001:0236 ir 6247/0001:0237, esantiems Molėtų r. sav., Inturkės sen., Pagaluonės k., Kalno g. 14A. Kviečiame dalyvauti ženklinime gretimo sklypo kad. Nr. 6247/0001:0088 savininkus. Kontaktinė informacija: Pramonės g. 7, Utena tel. 8677 31944, el. paštas: paulius.gilmetra@gmail.com



Dailės galerijoje atidaryta absolventų baigiamųjų darbų paroda (Atkelta iš 5 psl.) nes "jūs pasėtoje tą sėklą, ir šie vaikai jau visam laikui sugadinti gerąja prasme, nes menas juos lydės visą gyvenimą, nesvarbu, ar jie taps menininkais, ar - ne..." Kultūros ir švietimo skyriaus vedėjos pavaduotojas Gintautas Matkevičius pastebėjo, kad ši paroda tik dar kartą įrodo, kiek daug mūsų krašte talentingų žmonių, nes prieš savaitę klausytis jaunųjų muzikos talentų, o dabar grožimatis dailininkų darbas bei dekojo mokytojams. Paskelbus, kad paroda atidaryta, Aistė Gabrielė Černiūtė pasidalino mintimis apie pasirinkimą eiti menininko keliu, sakydama, kad jį renkasi drąsūs ir žingeidūs žmonės... "Vilnius" informacija

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

Santehnikos darbai - šildymo sistemos įrengimas. Katilų, radiatorių, boilerių, vamzdynų montavimas ir keitimas. Tel. 8600 67464

PJAUNAME pavojaingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
+37060033485

Krūmų ir menkavertės medienos kirtimas apleistose žemėse ir soduose. Miško pirkimas. Frezavimo paslaugos. Tel. 8656 77315

Dažymo, glaistymo ir fasadų dažymo darbai. Tel. +370 603 60137

Griovimo darbai, statybinių atliekų išvežimas, krovinių pervežimas. Tel. +370 601 91368

Plytelių klijavimas, glaistymas, dažymas. Tel. 8603 59384

TVARKOME apleistus sklypus, krūmais ir medžiais apaugusius laukus. Už stipriai apaugusius laukus mokame.
Tel. 8666 08890

NUOMA

IŠSINUOMOSIU žemės ūkio paskirties žemę Molėtų r.
Tel. 8699 97288

IEŠKAU ŽEMĖS ŪKIO PASKIRTIES ŽEMĖS NUOMAI MOLĖTŲ R.
Tel. 8627 09992

ŪKININKAS IŠSINUOMOJA žemę, moku nuo 150 €/ha. Galimas avansinis mokėjimas.
Tel. 8671 38399

KASAMĖ tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIKAME kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 8647 48473, Remigijus

NEMOKAMAI IŠVEŽAME stambią buitinę techniką ir elektronikos prietaisus. Dirbame ir savaitgaliais. Verslo g. 9, Molėtai, tel. 8606 13528

Pjaunu žolę, krūmus, apleistas ir miškingas vietas, su trimeriu (kaina nuo 3 € už arą).
Tel. +370 643 87385

Plastikiniai langai, šarvo durys gamintojų kainomis!
Tel. 8615 19383

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

Lauko-vidaus remonto ir apdailos darbai. Stalniaus darbai. Transporto paslaugos. Tel. 8600 15669

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

UAB „RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS“ VIŠČIUKAI, ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI, VIŠTAITĖS!

Birželio 5 d. (trečiadienį) prekiausime Kaišiadorių r. UAB "Rumšiškių paukštynas" paaugintais 3-4 savaičių COBB-500, ROOS-308 vakcinuotais mėsiniais broileriais viščiukais, vienadieniais mėsiniais ir dedeklių viščiukais, mėsiniais ančiukais ir žąsiukais, 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų vištaitėmis, paaugintais anglų veislės Big-6 rūšiūtais mėsiniais kalakutais. Prekiausime lesalais! Balninkai - 10:50 val., Girsteikiškis - 11:05 val., Videniškiiai - 11:20 val., Molėtai (?k.turgus) - 11:35 val., Bijutiškis - 11:55 val., Giedraičiai - 12:10 val., Dubingiai - 12:25 val., Joniškis - 12:40 val., Inturkė - 12:55 val., Mindūnai - 13:20 val., Levaniškiai - 13:40 val., Verbiškės - 13:50 val., Skudutiškis - 14:05 val., Kaniūkai - 14:15 val., Alanta - 14:30val., Laičiai - 14:40 val. Tel. 8699 53820

VIŠČIUKAI, ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI UŽSAKYMAI PRIIMAMI PIRMADIENIAIS (!)

Kiekvieną KETVIRTADIENI, prekiausime „DOVAINONIŲ PAUKŠTYNO“, vienadieniais ir 2-3-4 sav. (COBB-500) mėsiniais viščiukais, kaimiškais margais viščiukais, mėsiniais ir naminiais ančiukais, baltaisiais ir pilkaisiais žąsiukais, mėsiniais BIG-6 kalakutais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, auksinėmis, naminėmis ir leghornų veislės vištaitėmis, gaidžiais. Prekiausime lesalais. Balninkai - 10.25 val., Girsteikiškis - 10.35 val., Videniškiiai - 10.50 val., Molėtai - 11.05 val., Zalvariai - 11.20 val., Ambraziškiai - 11.30 val., Giedraičiai - 11.45 val., Bijutiškis - 12.05 val., Dubingiai - 12.20 val., Žydavainiai - 12.40 val., Joniškis - 12.55 val., Arnionys - 13.05 val., Žaugėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25 val., Inturkė - 13.35 val., Miežonys - 13.50 val., Pagaluonė - 14.00 val., Levaniškiai - 14.20 val., Toliejai - 14.30 val., Verbiškės - 14.45 val., Suginčiai - 14.55 val., Skudutiškis - 15.10 val., Alanta - 15.30 val., Dapkūniškiai - 15.50 val., Balninkai - 16.00 val. Tel.: 8633 53513, 8633 88803



JAUNOS VIŠTAITĖS! Birželio 1 d. (šeštadienį) prekiausime Kaišiadorių rajono paukštyno vakcinuotomis 3-4-5-6 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis ir leghornomis dėsliosiomis vištaitėmis ir kiaušinius pradedančiomis dėti vištaitėmis, turėsime gaidžių, spec. lesalų. Tel. 8616 50414. Giedraičiai-10,45 val., Bekupė-11 val., Ambraziškiai-11,15 val., Zalvariai-11,20 val., Luokesa-11,30 val., Bijutiškis-11,45 val., Dubingiai-12 val., Molėtai (turgus) - 12,30 val., Levaniškiai-12,40 val., Avilčiai-12,50 val., Karalinava-12,55 val., Naujasodis-13 val., Alanta-13,10 val., Girsteikiškis-13,25 val., Videniškiiai-13,40 val.

Šilumos siurbliai
 Kondicionieriai
 Rekueratoriai
 Vandens filtrai

Pardavimas, montavimas
Tel. 8 683 66 345
 El. p. info@sheela.lt

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas.
Tel. 8670 14353

Ekskavatoriaus, savivarčio, buldozerio paslaugos.
Tel. 8600 69022

PIRČIŲ, SAUNŲ ĮRENGIMAS IR KITI STATYBOS DARBAI.
TEL. 8648 27575

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOSIAMIEJI DARBAI.
Tel. 8694 40735

PASINAUDOKITE SAVIVALDYBĖS PARAMA IR SUTAUPYKITE IKI 1400 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Buiteka, Traidenis, August, Švaistė, Feliksnavis, Biomax, Biotornado)
 Įrenginių projektavimo, montavimo, techninio aptarnavimo, remonto darbai.
Garantija iki 20 metų.
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!
 Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
Tel. 8686 80106

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminais.
Tel. +370 601 91368

REIKALINGA

Reikalingi pagalbiniai darbuotojai, taip pat brigadininkai arba brigados. Melioracijos darbai, inžineriniai tinklai, bendrastatybiniai darbai.
Tel. 8698 05251

Ieškomas vairuotojas, turintis CE kategoriją, darbui su savivarte puspriekabe.
Tel. 8698 05251

Ieškomas patyręs vikšrinio ekskavatoriaus operatorius. Melioracijos griovių valymas, tvenkinių kasimas, darbas prie inžinerinių tinklų.
Tel. 8698 05251

Molėtų siuvimo įmonei reikalinga lygintoja (-as).
Tel. 8606 93826

Sodybai „Virinta“ ieškomi darbuotojai:

- Administratorė (puse etato), darbo užmokestis nuo 800 Eur*
- Administratorė-valytoja (pilnu etatu), darbo užmokestis nuo 1500 Eur*
- Valytoja (pilnu etatu), darbo užmokestis nuo 1000 Eur*
- Valytoja (puse etato), darbo užmokestis nuo 600 Eur*

Darbas nuolatinis. Daugiau informacijos tel. +37065091117 arba el. paštu info@virinta.lt
 *neatskaičius mokesčių

UAB "BALTIC SNAILS" REIKALINGA MOLĖTŲ RAJONE:

1.GAMYBOS DARBININKAS (-Ė)

Darbo pobūdis: darbas prie vynuoginių sraigių perdirbimo linijos.
Darbas viena pamaina.
Darbo užmokestis: nuo 1027 - 1290 € (neatskaičius mokesčių).
Sezoninis darbas.
Darbuotojai vežiojami įmonės transportu.
Informacija ir registracija nuo 8-17 val.
Tel.: 8383 52056, 8671 27170

VALYMO ĮMONĖ SKUBIAI IEŠKO PATALPŲ TVARKYTOJŲ

Valomas objektas - UAB "Baltic Snails", adresu Miško g. 4, Šeikiškės km., Molėtų raj.
Darbo grafikas - administracinis.
Darbo valandos - nuo 12 iki 21 val. (esant poreikiui darbo valandas galima pasiderinti).
Darbo užmokestis - 1500 Eur neatskaičius mokesčių.
Esant poreikiui, kompensuojame transporto išlaidas.
Suteikiame visas socialines garantijas, laiku mokamą atlyginimą.
Išsamesnė informacija teikiama paskambinus tel. +370 64070771 (Aliona)

MANO KLIENTAI NORETŲ PIRKTI: mokyklos pastatus, sandėlius, gamybines patalpas, angarus, taip pat domina dvarai, dvarvietės ir kiti objektai, tarp jų - ir esantys prie vandens telkinių. Kreiptis: NT brokerė Edita Vaitiekūnienė Tel. +370 62343443 edita.vaitiekuniene@vilniausturtas.lt

SKELBIMAS APIE ŽEMĖS, SKIRTOS NAUJIEMS MIŠKAMS ĮVEISTI, PIRKIMĄ

Perkančiosios organizacijos rekvizitai: pavadinimas, kodas, pašto adresas, telefono numeriai, elektroninio pašto adresas	VĮ Valstybinių miškų urėdijos Anykščių regioninis padalinys, įmonės kodas 132340880, adresas: Vilniaus g. 101, Anykščiai, tel. Nr.: +370 381 58577, el. p.: anyksciai@vmu.lt
Nekilnojamojo daikto paskirtis, pavadinimas ir pageidaujama nekilnojamojo daikto buvimo vieta, pirkimo būdas	Perkama žemė, skirta naujiems miškams įveisti. Pageidaujama žemės sklypo buvimo vieta: perkančiosios organizacijos administruojamoje teritorijoje – vienoje iš šių Anykščių, Utenos, Molėtų savivaldybių kadastrinių vietovių. Pirkimas vykdomas skelbiamųjų derybų būdu.
Pasiūlymų ir nekilnojamojo daikto dokumentų pateikimo terminai (ne trumpiau kaip 25 dienas nuo skelbimo paskelbimo dienos)	Pasiūlymus su parduodamos žemės dokumentais galima teikti iki 2024 m. birželio 28 d. Jei kandidato pasiūlymas ir parduodamos žemės dokumentai gaunami pasibaigus perkančiosios organizacijos skelbime nustatytam terminui, šie dokumentai grąžinami juos pateikusiam kandidatui, išskyrus atvejus, kai pasiūlymai pateikiami elektroninėmis priemonėmis.
Interneto adresas, kuriuo pasiekiami pirkimo dokumentai	VĮ Valstybinių miškų urėdijos interneto svetainėje www.vmu.lt skyriuje „Administracinė informacija“, „Skelbimai“, „Žemės, skirtos naujiems miškams įveisti, pirkimai“.
Kita svarbi informacija.	Asmuo palaikantis ryšį su kandidatais: vyr. miškininkas Kęstutis Bilbokas, tel. +370 686 86302, el.p. kestutis.bilbokas@vmu.lt

LUKDEMA
VAIRAVIMO MOKYKLA
NUSIŽENGĖTE KET?
TUOMET KVIEČIAME JUS Į PAPILDOMUS VAIRAVIMO MOKYMUS

Renkame grupę pažeidusių KET žmonių ir jau BIRŽELIO 1 dieną planuojame vykdyti papildomus mokymus pažeidusiems KET.
Kursai per VIENĄ DIENĄ!!!
 Skambinkite, rašykite, registruokitės ir viską aptarsime **860156700**

Molėtų krašto laikraštis vilnis
 S. Nėries g.16, Molėtai
 LT33140 info@vilnis.lt
 www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
 Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
 tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMAI IR PRENUMERATA:
Jolanta ŽIEMELIENĖ
Tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt
 a/s Luminor bankas
 LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
 UAB "Molėtų Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena

Tiražas 1460 egz.
 Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 8611 7722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 861414777

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!
Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunos, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas.

Tel. 8651 39039

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS

"KREKENAVOS AGROFIRMOS"

Supirkeja Olga Smailienė

Tel. 861202125

PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.

Tel.: (8-615)49710

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų.

Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.

Pasimame patys. Tel.: 867203225

Lietuvos - Izraelio įmonė

Brangiai perka buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui.

Mėsinių ir mėsūnų galvijų prieauglį iki 400 kg

Sveriam, atsiskaitome vietoje. Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

PERKU menkaverčiais

medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.

Tel. 8-684-33332

um

UTENOS MĖSA

SUPERKAME GALVIJUS

8 620 33544

UAB "RASKAFAS" PERKA

ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.

Tel.: 8689 15792, 8651 58506

BRANGIAI PERKA MIŠKĄ

(gali būti su bendraturčiais, neatidalin-tas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus.

Tel.: 8644 55355, 8660 66466

PERKAME įvairių mišką.

Gali būti jaunuolynai arba iškirsti.

Tel. 8666 85855

MSK "Aukštaitijos šilas"

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme;

PAGAMINTĄ MEDIENĄ;

ŽEMĖS sklypus.

RENGIAME:

Miškotvarkos projektus.

El.p. info@giria.lt

www.giria.lt

Tel.Fax. 8 383 52308

Tel. 8 618 81449, 8 612 10547



PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista). IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.

TEL.: 869813566, 861045442

aldaspat@gmail.com

UAB "Covallus" PERKA

avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto.

Moka PVM. Tel. 8622 09326

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.

Tel.: 8645 01501, 8685 25771

UAB „UTENOS MIŠKAI“

BRANGIAI PERKA MIŠKUS

8 629 80 629

ATSISKAITOME IŠ KARTO

Tarptautinė kompanija visoje Lietuvoje brangiausiai perka miškus - brandžius, jaunos, iškirstus. Galime mokėti iki 20000 €/ha. Žemės sklypus ir apleistas žemes, senas sodybas. Atsiskaitome iš karto.

Tel. +370 687 56029

BRANGIAI SUPERKAME įvairius automobilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. Paruošiam dokumentus. Atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

Bendrovė ieško sodybos, namo, ar sklypo vaizdingose vietose poilsia-vietės įrengimui. Besiribojantys vandens telkiniai - privalumas. Turite informacijos - paskambinkite - garantuojame sąžiningą atlygį. Tel. 8698 03444

Ieškau buto, tvarkingo ar apleisto. Pirsiau be paskolos, pasiūlysiu didžiausią kainą. Jei turite variantų ar informacijos apie tinkamus butus, susisiekiu - atsilyginsiu už naudingą informaciją. Tel. 8670 37592

Perka MTZ, T-40 AM, T-25, T-16, GAZ-53, traktorinę priekabą, traktorių variklius, padangas. Tel. +370 600 17621

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas. Tel. 8645 01501

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis. Tel.: 8687 21828, 8675 95128

Lietuviško kapitalo įmonė

UAB GIRTEX perka

MIŠKĄ SU ŽEME ir IŠSIKIRTIMUI

visoje Lietuvoje

GREITAS ATSISKAITYMAS

Perkame visų rūšių apvalią medieną. Atsiskaitome iš karto.

Tel. 8 653 33 338,

el. p. girtexuab@gmail.com

Parduokite mišką

(iki 16 000 € už hektarą). BRANGIAI

Konsultacija ir įvertinimas nemokamai.

8 659 99 929

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI

Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.

Tel. 8672 05341

Ieškau savo "svajonių sodybos", namo ar sodybviētės! Atlyginu už Jums žinomą informaciją. Skambinkite su pasiūlymais! Tel. 8608 44340

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.

Tel. 8640 17516

NUPIRKSIU

- Namą
- Sodybą
- Butą
- Žemės sklypą

DOMINA VISI VARIANTAI

0 608 44340

STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ PARDUOTUVĖ

MOLSETOS PREKYBA

Melioratorių g. 2b, Molėtai

prekyba@molseta.lt

+370 652 22 214

ŪKININKAS BRANGIAI PERKA MIŠKUS. Tel. 8627 88992

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS

• Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.
• Mokame PVM.
• Pasiimame patys.

Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

PARDUODA

Parduodamas automobilis "Renault Megane" (2005 m. 1.5 d., rida 180 000, puikaus stovio, kaina - 1150 €). Tel. +370 675 96432

Parduodu X mėsinis 3 - 7 dienų veršelius. Kergimui naudojamas bulius 100 % grynaveislis Limuzinas. Tel. 8610 61321 (Inturkė)

Parduodu automobilį Peugeot 307cc, 2007 m., 2 l, 100 kW, kabrioletas, juodos spalvos, TA, draudimas. Tel. 8652 44881

Parduodu skaldytas ir kaladėlėmis malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų. Tel. 8655 78981

Parduodu perdengimo plokštes, traktorines priekabas, cisterną ant ratų, triratį Muravej, namelį ant ratų, traktorių DT-75, kultivatorius. Tel. 8647 18502

Parduodu šviežius ungurius sugautus Alaušo ežere. Kaina - 30 €/kg. Tel. 8655 51550

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Parduodu beržo, uosio, alksnio, drebulės malkas (kaladėlėmis, skaldytas). Yra sausų. Atvežu. Tel. 8661 71678

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodami polikarbonatiniai šiltnamiai, polikarbonato danga, stogeliai. Pristatome, montuojame. Gamintojo kainomis. Tel.: 8659 08776, 8631 97808

UAB „DZITVA“ Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.

868727293, 868854330

PARDUODU įvairias malkas. Turiu sausų. PERKU mišką.

Tel. 8646 65577

Parduodu 5,39 ha žemės Akta-polio k., Luokesos s., Molėtų r.

Tel. 8676 37890

Parduodu statybinių medieną: viengubo pjovimo lentos - 100 €/30 m³, dvigubo pjovimo (200 €; 250 €). Išrašau PVM sąskaitas faktūras. Tel. 8655 51550

Parduodame lietuvišką svilintą kiaulių skerdienu. Kaina nuo 3,65 €/kg. Puselės svoris 50-60 kg, atvežame. Parduodame akmenis anglį 295€/t, durpių briketus 180 €/t, medžio briketus ir granules. Tel. +370 607 12690

Parduodu JUMZ didelę kabiną dalimis, MTZ-50 ir MTZ-82 dalimis, MTZ-80 variklį po remonto, 2 ir 3,7 m kultivatorius, 2 ir 3 korpusų plūgus. Tel. 8655 05993

Vidieniškų kaime, Molėtų r. PARDUODAMA 2/3 tvarkingo medinio namo dalis, mūrinis garažas, ūkiniai pastatai, žemė. Kitoje 1/3 dalyje niekas negyvena. Kreiptis tel. +370 651 80658

Parduodu malkas kaladėlėmis. Atvežu. Tel. 8648 70283

Parduoda naujus avilius, bites, šiurmetes motinėles. Perkantiems avilius - motinėles dovanų. Tel. +370 642 80095

Parduodu 2 veršelių veršingą karvę. Tel. 8607 96697, Stasė

GEALAN INNOVATION MIT SYSTEM

STATVITRA

PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS

„HÖRMANN“ VARTAI

RITININĖS UŽUOLAIDOS

ŽALIUZĖS

TINKLIUKAI

SKARDOS GAMINIAI

MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358

El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt

www.statvitra.lt

BALDŲ SURINKIMAS. Greitas, kokybiškas virtuvės, miegamojo, prieškambario ir kitų gaminių surinkimas.

Tel. 8634 24841

Kokybiški ir pigūs vidaus apdailos darbai, visi gipso kartono darbai, plytelių klijavimas, dažymas. Tel. +370 621 28682

Namų dažymas, fasadų šiltinimas, armavimas, dekorų dėjimas. Fasadų ir stogų plovimas. Laiptinių dažymas. Tel. +370 605 02472

Šlaitinių stogų dengimas, karkasinių namų statyba, tvoros ir kiti statybos darbai. Tel. 8601 42599

SIENŲ ŠILTINIMAS

į oro tarpus

Tel. 8 696 42 020